
RE\1297765LT.docx PE756.918v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2019-2024

Plenarinio posėdžio dokumentas

B9-0151/2024

26.2.2024

PASIŪLYMAS DĖL 
REZOLIUCIJOS
pateiktas siekiant užbaigti diskusijas dėl Komisijos pirmininko pavaduotojo ir 
Sąjungos vyriausiojo įgaliotinio užsienio reikalams ir saugumo politikai 
pareiškimo

pagal Darbo tvarkos taisyklių 132 straipsnio 2 dalį

dėl kritinės padėties Kuboje
(2024/2584(RSP))

Anna Fotyga, Angel Dzhambazki, Ryszard Czarnecki, Hermann Tertsch, 
Witold Jan Waszczykowski, Joachim Stanisław Brudziński, Adam Bielan, 
Bogdan Rzońca, Waldemar Tomaszewski, Assita Kanko
ECR frakcijos vardu



PE756.918v01-00 2/7 RE\1297765LT.docx

LT

B9-0151/2024

Europos Parlamento rezoliucija dėl kritinės padėties Kuboje
(2024/2584(RSP))

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į savo ankstesnes rezoliucijas dėl Kubos,

– atsižvelgdamas į Europos Sąjungos bei jos valstybių narių ir Kubos Respublikos 
politinio dialogo ir bendradarbiavimo susitarimą (PDCA)1, pasirašytą 2016 m. 
gruodžio mėn., ir laikinai taikomą nuo 2017 m. lapkričio 1 d.,

– atsižvelgdamas į Kubos žmogaus teisių stebėsenos centro pranešimus apie represijas ir 
savavališką kalinimą,

– atsižvelgdamas į 2021 m. liepos 15 d. Amerikos šalių žmogaus teisių komisijos 
(IACHR) ir jos specialiųjų pranešėjų ekonominių, socialinių, kultūrinių ir aplinkosaugos 
teisių bei saviraiškos laisvės klausimais pareiškimą,

– atsižvelgdamas į JT konvenciją prieš kankinimą ir kitokį žiaurų, nežmonišką ar 
žeminantį elgesį ir baudimą, kurią 1984 m. gruodžio 10 d. priėmė JT Generalinė 
Asamblėja ir kurią Kuba yra pasirašiusi,

– atsižvelgdamas į Visuotinę žmogaus teisių deklaraciją, kurią Kuba yra pasirašiusi,

– atsižvelgdamas į 1966 m. gruodžio 16 d. Tarptautinį pilietinių ir politinių teisių paktą ir 
kitas tarptautines žmogaus teisių srities sutartis ir priemones,

– atsižvelgdamas į Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartiją,

– atsižvelgdamas į Kubos konstituciją ir Baudžiamąjį kodeksą,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 132 straipsnio 2 dalį,

A. kadangi Kuba yra autoritarinė valstybė, dešimtmečius taikiusi komunistinę sistemą ir 
užkirtusi kelią bet kokioms demokratinių pokyčių galimybėms; kadangi Kubos 
Konstitucijos 5 straipsnyje tiesiogiai nustatyta, kad „unikali, martinistinė, fidelistinė ir 
marksistinė-leninistinė Kubos komunistų partija“ yra aukščiausia politinė jėga ir 
visuomenės bei valstybės valdytoja, o jos 4 ir 229 straipsniuose įtvirtinta, kad tai yra 
negrįžtama sistema;

B. kadangi Kubos baudžiamajame kodekse pateiktos apibrėžtys „pavojinga padėtis“ ir 
„ikiteisminio saugumo priemonės“, pagal kurias tūkstančiai žmonių kasmet nuteisiami 
nuo vienų iki ketverių metų laisvės atėmimo bausme be kaltinimo padarius nusikaltimą 
ir pagal kurias daugiau kaip 8 000 žmonių buvo įkalinti, o daugiau kaip 2 500 asmenų 
buvo nuteisti dirbti priverstinį darbą be internavimo; kadangi, nevyriausybinės 
organizacijos (NVO) „Prisoners Defenders“ duomenimis, 2023 m. gruodžio mėn. 

1 OL L 337I, 2016 12 13, p. 3.



RE\1297765LT.docx 3/7 PE756.918v01-00

LT

Kuboje buvo įkalinta daugiau kaip 1 000 politinių kalinių;

C. kadangi 2020 m. spalio mėn. JT žmogaus teisių tarybos darbo grupė savavališko 
sulaikymo klausimais padarė išvadą, kad savavališki sulaikymai, kurie per pastaruosius 
dešimtmečius vyko Kuboje, nėra pavieniai atvejai, o veikiau – „sisteminga praktika [...],  
kurią [...] Kubos valdžios institucijos vykdė dešimtmečius“;

D. kadangi Amerikos valstybių organizacija pasmerkė tai, kad dabartiniai bandymai 
destabilizuoti Iberijos pusiasalio politines sistemas yra susiję su Bolivaro ir Kubos 
diktatūrų, kurios finansavo, rėmė ir skatino politinius ir socialinius konfliktus Lotynų 
Amerikos regione, strategija;

E. kadangi Kubos režimas dešimtmečius nuolat pažeidinėjo žmogaus teises, įskaitant 
neteismines egzekucijas, savavališkus sulaikymus ir suėmimus, saugumo pajėgų 
vykdomus politinių disidentų, suimtųjų ir kalinių kankinimus ir nežmonišką elgesį su 
jais, politinių kalinių gyvybei pavojingas kalinimo sąlygas, teismų nepriklausomumo 
trūkumą, savavališką ar neteisėtą kišimąsi į privatumą, rimtus saviraiškos ir 
žiniasklaidos laisvės apribojimus, įskaitant smurtą ar grasinimus smurtu prieš 
žurnalistus, cenzūrą, nepagrįstus žurnalistų sulaikymus ar persekiojimą ir baudžiamųjų 
įstatymų taikymą ar grasinimą juos taikyti siekiant apriboti saviraišką, tarptautines 
represijas prieš asmenis kitose šalyse, trukdymą naudotis teise į taikius susirinkimus ir 
asociacijų laisve, įskaitant pernelyg griežtus nevyriausybinių ir pilietinės visuomenės 
organizacijų organizavimą, finansavimą ir veiklą ribojančius įstatymus, ir griežtus 
religijos laisvės apribojimus; kadangi 2023 m. užfiksuota daugiau kaip 200 interneto 
apribojimų atvejų, įskaitant įsilaužimus į žurnalistų paskyras, siekiant juos nutildyti ir 
apriboti žodžio laisvę;

F. kadangi 2021 m. Kubos gyventojai išėjo į gatves, kad pasipriešintų komunistiniam 
režimui surengdami didžiausius protestus nuo 1959 m. komunistinės revoliucijos;

G. kadangi daug įvairių nepriklausomų Kubos NVO, pavyzdžiui, Kubos demokratinio 
perėjimo taryba, kuriai priklauso Kubos patriotinė sąjunga, piliečių iniciatyva „Cuba 
Decide“, Kubos žmogaus teisių stebėsenos centras, Kubos moterų tinklas ir Kubos 
kalinių gynėjai, pasmerkė tai, kad tiek Potvarkis Nr. 35/2021, tiek Rezoliucija Nr. 105 
kriminalizuoja kontrrevoliucinius veiksmus, kuriais priešinamasi šalyje vyraujančiam 
diktatoriškam režimui, abejojama juo, kritikuojama ir (arba) bandoma pakeisti jo 
modelį;

H. kadangi 2023 m. birželio mėn. IACHR nustatė, kad Kubos vyriausybė yra atsakinga už 
demokratijos aktyvistų Oswaldo Payos ir Haroldo Cepero žūtį per 2012 m. automobilio 
avariją; kadangi IACHR padarė išvadą, kad su jų žūtimi tiesiogiai susiję valstybės 
atstovai ir kad Kubos režimas pažeidė Oswaldo Payos ir Haroldo Cepero teises į 
gyvybę, garbę ir saviraiškos laisvę;

I. kadangi 2022 m. gegužės mėn. Komitetas prieš kankinimą paragino Kubą imtis 
priemonių, kad būtų užkirstas kelias savavališkiems sulaikymams, priekabiavimui, 
bauginimui, grasinimams ir veiksmams, kuriais siekiama diskredituoti žmogaus teisių 
gynėjus arba kad šie veiksmai būtų nutraukti, taip pat ištirti visus mirties atvejus laisvės 
atėmimo metu ir užtikrinti prokuratūros ir teismų nepriklausomumą ir nešališkumą;



PE756.918v01-00 4/7 RE\1297765LT.docx

LT

J. kadangi 2021 m. birželio 10 d. rezoliucijoje Parlamentas priminė Europos išorės 
veiksmų tarnybai (EIVT), kad pilietinės visuomenės dalyvavimas politiniuose 
dialoguose ir bendradarbiavimo projektuose pagal Politinio dialogo ir bendradarbiavimo 
susitarimą yra esminis susitarimo elementas; kadangi pilietinei visuomenei neleidžiama 
naudotis bendradarbiavimo fondais ir dalyvauti Politinio dialogo ir bendradarbiavimo 
susitarime; kadangi, kaip yra nuo pat susitarimo pasirašymo, dalyvauti Politinio dialogo 
ir bendradarbiavimo susitarime ir naudotis bendradarbiavimo fondais gali tik Kubos 
valstybės kontroliuojamos įmonės arba įmonės, kurių veikloje ji dalyvauja; kadangi 
EIVT turėtų ryžtingai spręsti šią nepriimtiną padėtį;

K. kadangi Parlamentas tris kartus Kubos aktyvistams suteikė Sacharovo premiją už 
minties laisvę: 2002 m. ją gavo Oswaldo Payá, 2005 m. – judėjimas „Baltai vilkinčios 
moterys“, o 2010 m. – Guillermo Fariñas; kadangi Sacharovo premijos laureatai ir jų 
šeimos ir toliau sistemingai persekiojami ir bauginami, o saloje gyvenantiems asmenims 
sistemingai užkertamas kelias išvykti iš šalies ir dalyvauti tarptautiniuose renginiuose ir 
Europos Parlamento organizuojamuose renginiuose; kadangi politiniai kaliniai, 
pavyzdžiui, Félix Navarro Rodríguez (69 m.), Lázaro Yuri Valle Roca (61 m.), Carlos 
Manuel Pupo Rodríguez (68 m.), Miguel Díaz Bauza (80 m.) ir Fredy Beirut Matos 
(65 m.), patiria nerimą keliančius sveikatos sutrikimus;

L. kadangi, nepaisant to, kad 2019 m. lapkričio 28 d. Parlamento rezoliucijoje dėl José 
Danielio Ferrero atvejo Kuboje Parlamentas primygtinai „ragina EIVT ir Komisiją 
aktyviai remti pilietinės visuomenės grupes ir asmenis, ginančius žmogaus teises 
Kuboje, be kita ko, surengiant apsilankymus kalėjimuose, stebint teismo procesus ir 
teikiant viešus pareiškimus“, tačiau jokiu atveju nebuvo lankomas nė vienas politinis 
kalinys kalėjime ir nebuvo stebimi jokie oponentų, disidentų, žmogaus teisių aktyvistų 
ar nepriklausomų pilietinės visuomenės aktyvistų teismo procesai;

M. kadangi autoritarinės Kubos režimo sąjungininkės, pavyzdžiui, Rusija, Venesuela, 
Kinija ir Baltarusija, glaudžiai bendradarbiauja su Kuba kariniais ir saugumo 
klausimais; kadangi šiame bendradarbiavime taip pat dalyvauja „Vagnerio grupė“;

N. kadangi Kuba ir Rusija palaiko labai glaudžius – tiek diplomatinius, tiek politinius, 
ekonominius, strateginius ir karinius – santykius, kaip rodo 2022 m. lapkričio mėn. 
Maskvoje įvykęs Kubos prezidento Miguelio Díazo-Canelio ir Rusijos prezidento 
Vladimiro Putino susitikimas, per kurį jie nurodė šių dvišalių ryšių svarbą;

O. kadangi Kuba nurodo, kad Kubos ir Rusijos tarpvyriausybinė ekonominio-komercinio ir 
mokslinio-techninio bendradarbiavimo komisija yra labai svarbi; kadangi Kubos 
režimas visada viešai teigiamai vertino Maskvos balsavimą JT už Kubos rezoliuciją dėl 
Jungtinių Amerikos Valstijų salai įvesto embargo;

P. kadangi 2023 m. gegužės mėn. Kubos režimas pasirašė susitarimą su Baltarusija dėl 
specialiųjų pajėgų karių siuntimo į šią šalį, taip parodydamas solidarumą su viena 
pagrindinių Rusijos sąjungininkių jos kare prieš Ukrainą; kadangi vykdant šį susitarimą 
bus rengiami Kubos kariai, todėl galima daryti prielaidą, kad Kuba ir Baltarusija stiprins 
savo ryšius karinio bendradarbiavimo srityje;

Q. kadangi 2021 m. sausio mėn. JAV valstybės sekretorius pasmerkė Kubos režimo 
paramą tarptautiniam terorizmui ir JAV teisingumo sistemos griovimą;



RE\1297765LT.docx 5/7 PE756.918v01-00

LT

R. kadangi dideli Lotynų Amerikos regionai yra tapę komunizmo įkvėptų nedemokratinių 
režimų, veikiančių remiant Kubai ir tokioms iniciatyvoms kaip San Paulo forumas ir 
Pueblos grupė, kurios yra narkotikų gamybos ir prekybos jais centrai, įkaitais;

S. kadangi 2017 m. liepos 5 d. Parlamentas pritarė ES ir Kubos politinio dialogo ir 
bendradarbiavimo susitarimui; kadangi pritarimas Politinio dialogo ir bendradarbiavimo 
susitarimui buvo grindžiamas aiškiu ketinimu pagerinti prastą žmogaus teisių padėtį 
Kuboje; kadangi Politinio dialogo ir bendradarbiavimo susitarimo laikymosi stebėsena 
ir kontrolė neatitinka dabartinių Komisijos pirmininko pavaduotojo ir Sąjungos 
vyriausiojo įgaliotinio užsienio reikalams ir saugumo politikai Josepo Borrellio 
veiksmų;

T. kadangi Politinio dialogo ir bendradarbiavimo susitarimas apima vadinamąją žmogaus 
teisių sąlygą – standartinį esminį ES tarptautinių susitarimų elementą, kuriuo remiantis 
šio susitarimo galiojimas gali būti sustabdytas pažeidus nuostatas dėl žmogaus teisių;

U. kadangi Parlamento pritarimas Politinio dialogo ir bendradarbiavimo susitarimui buvo 
susijęs su Komisijos ir EIVT įsipareigojimu užtikrinti, kad su Parlamentu bus reguliariai 
keičiamasi informacija apie susitarimo taikymą ir jame numatytų abipusių 
įsipareigojimų, ypač susijusių su visų žmogaus teisių nuostatų įgyvendinimu, vykdymą; 
kadangi Parlamentas taip pat kreipėsi į EIVT su prašymu, kad būtų imtasi visų 
įmanomų priemonių atidžiai stebėti žmogaus teisių ir pagrindinių laisvių padėtį Kuboje 
vykdant Politinio dialogo ir bendradarbiavimo susitarimą;

V. kadangi nepaisant to, kad jau daugelį metų Parlamentas primygtinai reikalauja leisti 
apsilankyti saloje, Kubos valdžios institucijos nuolat atsisako į Kubą įsileisti Parlamento 
komitetus, delegacijas ir frakcijas, tarptautines žmogaus teisių organizacijas ir kitus 
nepriklausomus žmogaus teisių padėties stebėtojus, įskaitant JT specialiuosius 
pranešėjus;

W. kadangi 2023 m. lapkričio 23 d. Europos Parlamento pirmininkų sueiga, atsižvelgdama į 
2023 m. rugsėjo 20 d. Kubos ambasadoriaus Belgijoje ir Europos Sąjungoje kvietimą, 
leido siųsti ad hoc delegaciją į Kubos Respubliką; kadangi 2017 m. liepos 5 d. ne 
teisėkūros rezoliucijos dėl Tarybos sprendimo dėl Europos Sąjungos vardu sudaromo 
Europos Sąjungos bei jos valstybių narių ir Kubos Respublikos2 politinio dialogo ir 
bendradarbiavimo susitarimo projekto 45 punkte kalbama apie prašymą Parlamento 
Užsienio reikalų komiteto oficialiai delegacijai, kuri yra Politinio dialogo ir 
bendradarbiavimo susitarimo dalis, atvykti į Kubą;

X. kadangi dabartinė Kubos politinė sistema yra nesuderinama su ES reikalavimais 
sudaryti bendradarbiavimo susitarimus; kadangi pagarba žmogaus, pilietinėms, 
politinėms, ekonominėms, socialinėms ir kultūrinėms teisėms yra labai svarbi ES;

Y. kadangi 2021 m. rugsėjo 16 d. Parlamentas daugumos pritarimu patvirtino rezoliuciją 
dėl vyriausybės represijų prieš protestuotojus ir piliečius Kuboje, kurioje ES raginama 
taikyti Politinio dialogo ir bendradarbiavimo susitarimo 85 straipsnio 3 dalies b punktą 
ir sustabdyti susitarimo galiojimą, nes Kubos režimas pažeidė su žmogaus teisėmis 
susijusias nuostatas, todėl tai yra ypatingos skubos atvejis; kadangi Parlamentas 

2 OL C 334, 2018 9 19, p. 99.



PE756.918v01-00 6/7 RE\1297765LT.docx

LT

priminė, kad Politinio dialogo ir bendradarbiavimo susitarimo sąlyga dėl žmogaus teisių 
yra vienas iš esminių susitarimo elementų; kadangi Parlamentas paragino Tarybą 
pasinaudoti bendrojo ES sankcijų režimo nuostatomis dėl žmogaus teisių ir kuo greičiau 
patvirtinti sankcijas asmenims, atsakingiems už žmogaus teisių pažeidimus Kuboje,

1. kuo griežčiausiai smerkia sistemingą Kubos žmonių pagrindinių teisių pažeidinėjimą 
daugiau nei šešis dešimtmečius valdant Kubos komunistų partijai; smerkia tai, kad 
autoritariniai režimai visame pasaulyje sistemingai ir vis dažniau pažeidinėja politinių 
kalinių, žmogaus teisių gynėjų ir kitų piliečių pagrindines teises, ypač po neseniai 
Rusijos režimo, kuris yra Kubos režimo partneris, įvykdyto Aleksejaus Navalno 
nužudymo;

2. ragina nedelsiant ir besąlygiškai paleisti visus asmenis, savavališkai sulaikytus vien dėl 
to, kad jie naudojosi savo žmogaus teisėmis, ypač politinius kalinius José Danielį 
Ferrerą, kuris šiuo metu laikomas nežinomoje vietoje, ir Robertą Pérezą Fonsecą, kuris 
2021 m. liepos mėn. buvo nuteistas dešimčiai metų kalėjimo;

3. reikalauja, kad tyrimas, kuriuo siekiama patraukti atsakomybėn asmenis, atsakingus už 
Oswaldo Payos ir Haroldo Cepero nužudymą, būtų visiškai skaidrus;

4. apgailestauja, kad nuo 2015 m., kai buvo atnaujintas ES ir Kubos dialogas žmogaus 
teisių klausimais, Kubos režimas sistemingai atsisakė pripažinti žmogaus teisių 
stebėseną teisėta veikla ir atsisako suteikti teisinį statusą vietos žmogaus teisių grupėms;

5. nepritaria pasyviam ir neatsakingam EIVT požiūriui, vadovaujant Komisijos pirmininko 
pavaduotojui ir vyriausiajam įgaliotiniui Josepui Borrelliui, nes ji nepaisė Kubos 
žmonių reiškiamo nepasitenkinimo ir sistemingų Kubos režimo žmogaus teisių 
pažeidimų arba juos menkino; mano, kad laikantis šio požiūrio buvo netiesiogiai 
prisidėta prie to, kad žmogaus teisių padėtis smarkiai pablogėjo, šiurkščiai pažeidžiant 
2016 m. pasirašyto ES ir Kubos politinio dialogo ir bendradarbiavimo susitarimo 
nuostatas;

6. prieštarauja tam, kad EIVT sistemingai pažeidinėjo Politinio dialogo ir 
bendradarbiavimo susitarimo sąlygas, susijusias su bendradarbiavimo projektais, pagal 
kurias pilietinė visuomenė yra esminė šio bendradarbiavimo dalis; nepritaria tam, kad 
nuo Politinio dialogo ir bendradarbiavimo susitarimo pasirašymo EIVT sudarė sąlygas, 
kad bendradarbiavimo lėšos patektų tik į Kubos valstybei ar Kubos komunistų partijos 
organizacijoms priklausančių arba jų kontroliuojamų bendrovių rankas, todėl šios lėšos 
buvo neteisėtai paverstos Kubos diktatūros finansavimo priemone;

7. nepritaria tam, kad 2022 m. gegužės mėn., nepaisant nuolatinių Kubos režimo žmogaus 
teisių pažeidimų, Komisijos pirmininko pavaduotojas ir vyriausiasis įgaliotinis Josep 
Borrell piktnaudžiavo savo dalyvavimu trečiajame dvišaliame susitikime, kuris vyko 
Kuboje pagal Politinio dialogo ir bendradarbiavimo susitarimą, pirmenybę teikdamas 
tikslui diplomatiškai suartėti su režimu, o ne Kubos žmonių, ypač politinių kalinių, iš 
kurių keli paskelbė bado streiką, likimui, ir nepaisydamas visų komunistinės diktatūros 
priespaudą patiriančių asmenų; apgailestauja, kad šis vizitas prisidėjo prie prezidento 
M. Díazo-Canelio ir Kubos diktatūros munduro plovimo; apgailestauja, kad Komisijos 
pirmininko pavaduotojo ir vyriausiojo įgaliotinio pareiškimuose vengiama paminėti 
rimtus ir sistemingus žmogaus teisių pažeidimus, nesmerkiama Kubos parama Rusijai, 



RE\1297765LT.docx 7/7 PE756.918v01-00

LT

vykdant neteisėtą agresijos karą prieš Ukrainą, ir taip neatspindimos Tarybos išvados ir 
ES pozicija bei politika, kurioms jis privalo atstovauti ir kurias privalo įgyvendinti;

8. prašo, kad Komisijos pirmininko pavaduotojas ir vyriausiasis įgaliotinis Josep Borrell 
pateiktų Tarybai savo poziciją ir pavestų Komisijos pirmininkei ir Tarybai atlikti išsamų 
jo veiksmų, dėl kurių buvo padaryta didelė žala Kubos žmonėms, vertinimą; mano, kad 
į tokios žalingos politikos, prieštaraujančios ES vertybėms ir steigiamiesiems 
dokumentams, įgyvendinimą Taryba, Komisija ir Parlamentas turėtų reaguoti 
atitinkamai ir kad Komisijos pirmininko pavaduotojas ir vyriausiasis įgaliotinis Josep 
Borrell dėl to turėtų prisiimti visą atsakomybę už savo veiksmus;

9. apgailestauja, kad, nepaisant to, jog nuo Politinio dialogo ir bendradarbiavimo 
susitarimo įsigaliojimo praėjo nemažai laiko, padėtis dėl demokratijos ir laisvių 
trūkumo Kuboje nė kiek nepagerėjo; pažymi, kad, veikiau priešingai, žmogaus teisių 
padėtis saloje dar labiau pablogėjo ir toliau blogėja, akivaizdžiai ir sistemingai 
pažeidžiant pagrindines Politinio dialogo ir bendradarbiavimo susitarimo nuostatas;

10. dar kartą reiškia tvirtą ir besąlygišką paramą Kubos žmonėms, visiems žmogaus teisių 
gynėjams Kuboje ir jų pagirtinam atsidavimui siekiant laisvių ir visų teisių, kurios 
dešimtmečius buvo varžomos Kubos režimo;

11. ragina ES vadovautis savo vertybėmis ir taikyti 85 straipsnio 3 dalies b punktą bei 
nedelsiant sustabdyti ES ir Kubos politinio dialogo ir bendradarbiavimo susitarimo 
galiojimą;

12. ragina Tarybą griežtai pasmerkti nuolatinį Kubos kišimąsi į kitų Lotynų Amerikos šalių 
vidaus reikalus ir jos aiškų bendradarbiavimą su kitais totalitariniais režimais, taip pat 
su narkotikų karteliais ir teroristinėmis struktūromis per pastaruosius šešis 
dešimtmečius;

13. ragina Tarybą pasinaudoti bendrojo ES sankcijų režimo nuostatomis dėl žmogaus teisių 
ir kuo greičiau priimti sankcijas asmenims, atsakingiems už žmogaus teisių pažeidimus 
Kuboje ir užsienyje, kurie padeda kitoms diktatūroms ir kenkėjiškoms valstybėms 
vykdyti kankinimus ir socialinio teroro strategijas, atsižvelgiant į tai, kad Kubos režimas 
sistemingai pažeidinėja žmogaus teises, o tai yra ypatingos skubos atvejis;

14. ragina ES valstybes nares nedelsiant pareikalauti, kad Kubos vieta JT žmogaus teisių 
taryboje būtų panaikinta;

15. reikalauja nedelsiant nutraukti visą ES finansinę pagalbą Kubai, kuri buvo nuolat 
teikiama nepaisant tebesitęsiančių rimtų žmogaus teisių pažeidimų ir kuria remiamas 
režimas, užuot teikus pagalbą Kubos žmonėms ir tarnavus jiems;

16. paveda Pirmininkei perduoti šią rezoliuciją Kubos vyriausybei ir Liaudies valdžios 
nacionalinei asamblėjai, Komisijos pirmininko pavaduotojui ir Sąjungos vyriausiajam 
įgaliotiniui užsienio reikalams ir saugumo politikai, Komisijos pirmininkei, Komisijos 
narių kolegijai, ES specialiajam įgaliotiniui žmogaus teisių klausimais, valstybių narių 
vyriausybėms ir parlamentams, Jungtinių Tautų vyriausiajam žmogaus teisių komisarui 
ir Lotynų Amerikos ir Karibų valstybių bendrijos narių vyriausybėms.


